
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 

 
 

USNESENÍ  

ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 10. 10. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1518/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. stížnost Ing. Tomáše Metelky, týkající se ZOO Dvůr Králové nad Labem 

(příloha č. 1) 
 2. žádost Karla Černého st. přezkoumání závěrů prošetření postupu MÚ Hořice 

(příloha č. 2) 
II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti v bodě I. 1. 
termín:21.11.2016 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi 
Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti v bodě I. 2. 
termín:21.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1519/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnu Seznamu žádostí o dotaci předložených v rámci první výzvy dotačního 

programu číslo 16OPK01 - Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji, které nebudou podpořeny z důvodu vyčerpání alokace na 
1. výzvu dotačního programu, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu Seznamu žádostí o dotaci předložených v rámci první výzvy dotačního 

programu číslo 16OPK01 - Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji, které nebudou podpořeny z důvodu vyčerpání alokace na 
1. výzvu dotačního programu, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

 
 
 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

2 

USNESENÍ RK/40/1520/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  požadavek na opravu údaje v Seznamu podpořených osob v rámci dotačního 

programu 16OPK01 (Kotlíkové dotace) schváleného usnesením Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/17/458/2016. Požadovaná změna se týká částky 
dotace u příjemce xxxxx (č. žádosti 16OPK01-0940), kde původně byla v Seznamu 
podpořených osob uvedena částka dotace ve výši 120 000 Kč, v souladu 
s projektovou žádostí však požadovaná částka dotace činí 77 250 Kč. Smlouva byla 
uzavřena na částku 77 250 Kč 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu údaje v Seznamu podpořených osob v rámci dotačního programu 16OPK01 

(Kotlíkové dotace) schváleného Radou Královéhradeckého kraje usnesením 
č. RK/14/458/2016. V uvedeném seznamu se u příjemce dotace xxxxx, č. projektové 
žádosti 16OPK01-0940, mění položka "Výše dotace" z původní částky 120 000 Kč na 
částku 77 250 Kč 

 

 
USNESENÍ RK/40/1521/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy Seznam žádostí 
o provedení podstatné změny projektu 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK01 Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 16OPK01 dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1522/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vzniklé při realizaci 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

3 

projektu v rámci dotačního programu 16OPK01- Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podané žádosti dle bodu 

I, a to: 
 1. panu xxxxx, č. projektu 16OPK01-0888 ve výši 100% vyměřeného odvodu, 

tj. 33 750,- Kč; 
III. u k l á d á  
  Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

informovat příjemce dotace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1523/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 3 Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na podporu Konkurenceschopnosti, „Platformy 
investic, rozvoje a inovací“ a inovací ve vazbě na EU v Královéhradeckém kraji pro 
Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na podporu Konkurenceschopnosti, „Platformy 
investic, rozvoje a inovací“ a inovací ve vazbě na EU v Královéhradeckém kraji pro 
Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 3 protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku určeného na podporu Konkurenceschopnosti, 
„Platformy investic, rozvoje a inovací“ a inovací ve vazbě na EU 
v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:24.10.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací  
podepsat dodatek č. 3 protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku určeného na podporu Konkurenceschopnosti, 
„Platformy investic, rozvoje a inovací“ a inovací ve vazbě na EU 
v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:24.10.2016 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:24.10.2016 

 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

4 

 
USNESENÍ RK/40/1524/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádosti o změny v realizaci projektů podpořených z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy 
 2. návrhy na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh č. 4 - 6 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. změny v realizaci projektů podpořených z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 
 2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh č. 4 a 5 důvodové 

zprávy 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu v realizaci projektu dle 

přílohy č. 3 důvodové zprávy a uzavření dodatku smlouvy o poskytnutí dotace dle 
přílohy č. 6 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh č. 4 a 5 důvodové 
zprávy  
termín:30.11.2016 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu III. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje  
termín:09.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1525/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v celkové výši 

871.200 Kč na níže uvedené účely: 
 1. Dermoplastické preparáty v částce 254.100 Kč 
 2. Architektonická studie stálé přírodovědné expozice VK v částce 484.000 Kč 
 3. Architektonická studie stálé expozice v hlavní budově muzea v částce 133.100 Kč 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

5 

USNESENÍ RK/40/1526/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Stanov k dohodě o partnerství - paktu zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  Stanovy k dohodě o partnerství - paktu zaměstnanosti Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Stanovy k dohodě o partnerství - paktu zaměstnanosti Královéhradeckého 
kraje 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1527/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí věcných darů - 6 ks grafik pro oceněné v rámci slavnostního udílení titulů 

Knihovník/Knihovnice Královéhradeckého kraje roku 2016 v celkové hodnotě 6.000 
Kč dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/40/1528/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 26 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 25 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 1. 1. 2007 do 05. 02. 2026 se subjektem České 
dráhy a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 26 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, 
uzavřené dne 19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 25 jako 
nedílné součásti této smlouvy, uzavřené na období od 1. 1. 2007 do 05. 02. 2026 
termín:30.11.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

6 

USNESENÍ RK/40/1529/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 8 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/09/01/00) o závazku veřejné služby v drážní 

dopravě, uzavřené na období od 01. 01. 2009 do 31. 12. 2018, dle § 269 odst. 2 
zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) 
zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 29. 04. 2009, ve znění Dodatku č. 1, 
Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, Dodatku č. 5, Dodatku č. 6 a Dodatku č. 7 se 
subjektem GW Train Regio a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 8 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/09/01/00) o závazku veřejné 
služby v drážní dopravě, uzavřené na období od 01. 01. 2009 do 31. 12. 2018, dle § 
269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 
6 písmeno a) zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 29. 04. 2009, ve znění 
Dodatku č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, Dodatku č. 5, Dodatku č. 6 
a Dodatku č. 7 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1530/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Řádu svatého Huberta, se sídlem na KUKSU, o poskytnutí finančního daru na 

pořádání Semináře práce s mládeží v mysliveckém roku 2016 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančního daru na pořádání Semináře práce s mládeží v mysliveckém 

roku 2016 z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2016 – 
ostatní běžné výdaje pro Řád svatého Huberta se sídlem na KUKSU, 544 43 Kuks, 
IČ: 65715390 ve výši 60.000 Kč 

 2. znění darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2016 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

7 

USNESENÍ RK/40/1531/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 107.400 Kč 
poškozenému panu Janu Kolowratu Krakowskému, IČO 62043935 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
Navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a zemědělství – kap. 02 v běžných 
výdajích o dotaci určenou na úhradu škody způsobenou vybranými zvláště 
chráněnými živočichy panu Janu Kolowratu Krakowskému ve výši 107.400 Kč 
a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2016 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/40/1532/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 6 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku 

na realizaci projektu RCZP mezi Královéhradeckým krajem a Centrem investic, 
rozvoje a inovací, příspěvkovou organizací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 6 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého příspěvku ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.10.2016 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 
zemědělství,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

8 

USNESENÍ RK/40/1533/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. ES07035 poskytovatele Oblastní 

charita Jičín, IČO: 73633755, v rámci projektu „Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji IV 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. ES07035 poskytovatele 

Oblastní charita Jičín, IČO: 73633755, v rámci projektu „Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji IV“ 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2016 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatek č.2 ke Smlouvě o zajištění služby dle čl. II přijatého usnesení 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1534/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný plán investic příspěvkové organizace Domov důchodců Dvůr Králové 

nad Labem na rok 2016 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem o přijatém 
usnesení   
termín:16.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1535/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí peněžního daru ve výši 200.000,- Kč příspěvkovou organizací Domov Dědina 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení   
termín:20.10.2016 

 

 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

9 

USNESENÍ RK/40/1536/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o výpůjčce se společností Oblastní nemocnice Trutnov 

a.s., IČ 260 00 237, se sídlem Maxima Gorkého 77, 541 01 Trutnov 
II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o výpůjčce se společností Oblastní nemocnice Trutnov a.s., IČ 260 00 237, 

se sídlem Maxima Gorkého 77, 541 01 Trutnov dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o výpůjčce dle čl. II. přijatého usnesení 
termín:15.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1537/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje na prodej 

nepotřebného movitého majetku za nabídkovou cenu 
II.  s c h v a l u j e  
  prodej nepotřebného defibrilátoru LIFEPAK 12, ev. číslo HM000551 a dobíjecí stanice 

MBSS, ev. č. HM000652 jako komplet za nejvyšší nabídkovou cenu dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Jiřímu Maškovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 

kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1538/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Obchodní akademie, Střední pedagogické školy, Vyšší odborné školy 

cestovního ruchu a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, s. r. o. 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2017  

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola, Vyšší odborná škola cestovního 
ruchu a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, s. r. o. 
(sídlo: SNP 170/32a, 500 03 Hradec Králové) 
 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

10 

- zápis akreditovaného vzdělávacího programu 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní 
pedagogika (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 25 studentů 
a v 1. ročníku 25 studentů 
- zápis akreditovaného vzdělávacího programu 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní 
pedagogika (kombinovaná forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 
25 studentů a v 1. ročníku 25 studentů  
- snížení nejvyššího povoleného počtu studentů akreditovaného vzdělávacího 
programu 65-43-N/01 Cestovní ruch (denní forma vzdělávání) ze 100 na 50 studentů 
a v 1. ročníku z 50 na 20 studentů 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

informovat ředitelku Obchodní akademie, Střední pedagogické školy, Vyšší odborné 
školy cestovního ruchu a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, s. r. o. 
o přijatém usnesení 
termín:10.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1539/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Soukromé střední školy - ALTMAN, s. r. o. o zápis v rejstříku škol a školských 

zařízení 
II.  n e s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2017 

Soukromá střední škola podnikatelská – ALTMAN, s. r. o. 
- zápis oboru vzdělání 75-31-M/02 Pedagogika pro asistenty ve školství (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 30 žáků  

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku Soukromé střední školy - ALTMAN, s. r. o. o přijatém usnesení 
termín:10.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1540/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost OS EQUICENTRUM - Fassati (IČ: 26995921) o neprogramovou – individuální 

dotaci na pořízení drezurního obdélníku 
II.  r o z h o d l a  
  o neposkytnutí dotace žádosti OS EQUICENTRUM - Fassati (IČ: 26995921) 

o neprogramovou – individuální dotaci na pořízení drezurního obdélníku 
 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

11 

III. s c h v a l u j e  
  sdělení o nevyhovění žádosti OS EQUICENTRUM - Fassati (IČ: 26995921) 

o neprogramovou – individuální dotaci na pořízení drezurního obdélníku dle přílohy 
důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat OS EQUICENTRUM – Fassati o nevyhovění žádosti zasláním sdělení 
o nevyhovění žádosti 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1541/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 20. 10. 2016 
 1. RSDr. Ing. Otakara Rumla členem školské rady při Gymnáziu a Střední odborné 

škole pedagogické, Nová Paka, Kumburská 740 
 2. Mgr. Milana Pospíšila členem školské rady při Gymnáziu a Střední odborné škole 

pedagogické, Nová Paka, Kumburská 740 
 3. Mgr. Jana Morávka členem školské rady při Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vydat jmenovací dekrety pro členy školských rad dle bodu I. 
termín:19.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1542/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem 
je Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se změnou zápisu v rejstříku škol a školských zařízení  
 1. s účinností od 1. 11. 2016: 
 a) Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 

Králové, Štefánikova 549 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školní družiny ze 41 na 64 

 b) Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 
výmaz místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u střední školy na 
adrese: Nová 282, Polabiny, 530 09 Pardubice; výmaz místa poskytování 
vzdělávání nebo školských služeb u střední školy na adrese: K Sokolovně 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

12 

309/1b, Věkoše, 503 41 Hradec Králové; zápis místa poskytování vzdělávání 
nebo školských služeb u střední školy na adrese: K Sokolovně 428/1a, 
Věkoše, 503 41 Hradec Králové 

 2. s účinností od 1. 9. 2017: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola 
výmaz místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u domova mládeže 
na adrese: Lípová 223, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov; snížení kapacity 
domova mládeže z 326 na 260 lůžek 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1543/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední průmyslové školy kamenické a sochařské, Hořice, Husova 675, 

příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým krajem, o udělení souhlasu 
zřizovatele s přijetím nadačního příspěvku od Nadace ČEZ v grantovém řízení 
Oranžové schody na realizaci šikmé schodišťové plošiny pro vozíčkáře 

II.  s o u h l a s í  
  s přijetím nadačního příspěvku ve výši 460 000,- Kč od Nadace ČEZ v rámci programu 

Oranžové schody na realizaci šikmé schodišťové plošiny pro vozíčkáře Střední 
průmyslovou školou kamenickou a sochařskou, Hořice, Husova 675, s tím, že 
uvedenou schodišťovou plošinu nabude do svěřeného majetku ve smyslu § 27 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o přijatém usnesení ředitele Střední průmyslové školy kamenické 
a sochařské, Hořice, Husova 675 
termín:17.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1544/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. sdělení společnosti KAP ATELIER, s.r.o., Revoluční 36, 430 02 Chomutov ze dne 

27. 9. 2016 k podpisu smlouvy jako vítězného uchazeče ve veřejné zakázce 
s názvem „II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat - zpracování projektové 
dokumentace a zajištění autorského dozoru" v rámci projektu "Rozšíření 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

13 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu", ze kterého vyplývá odmítnutí podpisu smlouvy 
o dílo ve veřejné zakázce 

 2. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce s názvem „II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat - zpracování 
projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu", která byla zadána v režimu 
nadlimitní veřejné zakázky na služby formou otevřeného řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. o uzavření smlouvy o dílo ve veřejné zakázce s názvem „II/321 Černíkovice - 

Domašín, obchvat - zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského 
dozoru" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
s uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí: 
M - PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČ 05 061 415 
Nabídková cena: 3 240 000,- Kč bez DPH 

 2. o uzavření smlouvy o dílo ve veřejné zakázce s názvem „II/321 Černíkovice - 
Domašín, obchvat - zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského 
dozoru" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
s uchazečem, který se umístil jako třetí v pořadí, v případě, že odmítne uchazeč 
druhý v pořadí uzavřít smlouvu o dílo nebo neposkytne řádnou součinnost dle 
§ 84 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 
PUDIS a.s., Nad Vodovodem 3258/2, 100 31 Praha 10, IČ 45 272 891 
Nabídková cena: 4 583 000,- Kč bez DPH 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o dílo  
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1545/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s RWE GasNet, s.r.o. na 

pozemek p.č. 1462 v k.ú. Vrchlabí 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat, 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
termín:31.10.2016 

 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

14 

 
USNESENÍ RK/40/1546/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o stavu žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu k projektu II/286 Jičín - Železnice - hranice okresu, reg. 
č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0001657 dle důvodové zprávy 

 2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000024 vč. 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/286 Jičín - Železnice - 
hranice okresu, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0001657 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu II/286 Jičín - Železnice - hranice okresu, reg. 
č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0001657 
termín:28.02.2018 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 

a inovací ve výši 300 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektu II/286 Jičín -
Železnice - hranice okresu z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 
k zajištění realizace projektů Královéhradeckého kraje v roce 2016 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic a RNDr. Zitě 

Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1547/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 9. 2016 k projektu „Transformace 

ÚSP pro Kvasiny – výstavba v lokalitě Častolovice“ se společností IRBOS, s.r.o., 
Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 259 33 094, ve znění přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 9. 2016 dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:30.10.2016 

 

 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

15 

USNESENÍ RK/40/1548/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt "Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" ve výši 4,045.809,67 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 
o 4,045.809,67 Kč na projekt "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva průmyslu a 
obchodu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/40/1549/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura ve výši 63,301.412,26 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 
o 63,301.412,26 Kč na projekt Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
průmyslu a obchodu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:31.03.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

16 

USNESENÍ RK/40/1550/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního 
povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského 
dozoru stavební akce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče pro část I – IV (dle důvodové zprávy) 
III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru stavební akce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek“ 
a smlouvu o dílo s vítěznými uchazeči pro jednotlivé části zakázky 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat rozhodnutí 

o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s uchazeči pro jednotlivé části 
zakázky (I - IV), jejichž nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější (dle důvodové 
zprávy)  
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1551/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání stavebního povolení (DSP) a dokumentace pro provádění stavby (PDPS), 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 
výkon autorského dozoru stavební akce „II/305 Týniště nad Orlicí – Albrechtice nad 
Orlicí“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je MDS projekt – STRADA – II/305 

Týniště nad Orlicí – Albrechtice nad Orlicí, Společník 1: MDS projekt s.r.o., Společník 
2: STRADA HK spol. s r.o., Vysoké Mýto - Vysoké Mýto-Město, Försterova 175, PSČ 
56601, IČ: 274 87 938 (společník 1) (cena 2 596 275,00 Kč bez DPH, 3 141 493,00 Kč 
vč. DPH) 
 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

17 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) a dokumentace pro provádění 
stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 
jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „II/305 Týniště nad Orlicí –
Albrechtice nad Orlicí“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat rozhodnutí o 

výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako nejvhodnější: MDS projekt – STRADA – II/305 Týniště nad Orlicí –
Albrechtice nad Orlicí, Společník 1: MDS projekt s.r.o., Společník 2: STRADA HK spol. 
s r.o., Vysoké Mýto - Vysoké Mýto-Město, Försterova 175, PSČ 56601, IČ: 274 87 938 
(společník 1) (cena 2 596 275,00 Kč bez DPH, 3 141 493,00 Kč vč. DPH) 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1552/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání stavebního povolení (DSP) a dokumentace pro provádění stavby (PDPS), 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění 
a výkon autorského dozoru stavební akce „II/286 Jičín, Robousy – Valdice – přeložka“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 

505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, IČ: 482 66 230 (cena 3 023 500,00 Kč bez 
DPH, 3 658 435,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) a dokumentace pro provádění 
stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 
jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „II/286 Jičín, Robousy –
Valdice – přeložka“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s uchazečem, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 
505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, IČ: 482 66 230 (cena 3 023 500,00 Kč bez 
DPH, 3 658 435,00 Kč vč. DPH) 
termín:30.11.2016 

 

 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

18 

USNESENÍ RK/40/1553/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy na část st. p. č. 3 zastavěná plocha a nádvoří 

v katastrálním území Machovská Lhota ve vlastnictví paní xxxxx, v souvislosti 
se stavbou „III/30315, III/30317 Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská Lhota –
státní hranice", ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat nájemní 

smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1554/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/28450 

Prodávající: 
xxxxx              
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/28450 
-část p. p. č. 1644/2 díl "a" o celkové výměře 706 m2, který je dle GP č. 573-
412/2015 sloučen do p.p.č. 2353 (ve vlastnictví Královéhradeckého kraje), 
ostatní plocha - silnice o celkové výměře 5371 m2,  
v k.ú. a obci Horní Brusnice  
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:35 300,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemkové části dle tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2016 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

19 

USNESENÍ RK/40/1555/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: městys Pecka  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k.ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka (zastavěné stavbou silnice 
III/28440) 
p.p.č. 624/2 o výměře 961 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 637/29 o výměře 17907 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 18 868 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1556/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části pozemků 

Pozemky: v k.ú. Vidonice a obci Pecka (pod stavbou chodníku u autobusové 
zastávky) 
- část p.p.č. 370/18o výměře 11 m2dle GP č. 199-453/2015 označena jako p.p.č. 
370/64 ostatní plocha-silnice 
- část p.p.č. 370/59 o výměře 14 m2 dle GP č. 199-453/2015 označena jako p.p.č. 
370/59 ostatní plocha-silnice 
- část p.p.č. 370/61 o výměře 9 m2dle GP č. 199-453/2015 označena jako p.p.č. 
370/65 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem: 34 m2 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemků městysi Pecka za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

20 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:městys Pecka 
Pozemky: v k.ú. Vidonice a obci Pecka (pod stavbou chodníku u autobusové 
zastávky) 
- část p.p.č. 370/18 o výměře 11 m2 dle GP č. 199-453/2015 označena jako p.p.č. 
370/64 ostatní plocha-silnice 
- část p.p.č. 370/59 o výměře 14 m2 dle GP č. 199-453/2015 označena jako p.p.č. 
370/59 ostatní plocha-silnice 
- část p.p.č. 370/61 o výměře 9 m2 dle GP č. 199-453/2015 označena jako p.p.č. 
370/65 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem:34 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Omezující podmínka:zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat části pozemků v k.ú. Vidonice dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:31.10.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování částí pozemků v k.ú. Vidonice dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1557/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků a zeleně 
- část p.p.č. 1045/13, která je dle GP č. 335-30/2015 označena jako p.p.č. 1045/18 o 
výměře 26 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1096/1, která je dle GP č. 335-30/2015 označena jako p.p.č. 1096/3 o 
výměře 612 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1096/1, která je dle GP č. 335-30/2015 označena jako p.p.č. 1096/4 o 
výměře 17 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 1120/1, která je dle GP č. 335-30/2015 označena jako p.p.č. 1120/9 o 
výměře 204 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1120/1, která je dle GP č. 335-30/2015 označena jako p.p.č. 1120/10 o 
výměře 247 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

21 

 
- část p.p.č. 1120/1, která je dle GP č. 335-30/2015 označena jako p.p.č. 1120/11 o 
výměře 314 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1120/1, která je dle GP č. 335-30/2015 označena jako p.p.č. 1120/12 o 
výměře 10 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1120/1, která je dle GP č. 335-30/2015 označena jako p.p.č. 1120/13 o 
výměře 19 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dětenice 
Věcné břemeno: 
- p. p. č. 1045/13 a 1096/1 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne
9.10.2015, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným 
Správou silnic Královéhradeckého kraje, p. o. Hradec Králové a společností ČEZ 
Distribuce, a. s. 
- p. p. č. 1120/1 je zatížena smlouvami o věcném břemeni ze dne 2.6.2014, 1.7.2015, 
9.10.2015 a 10.11.2015, které byly uzavřeny mezi Královéhradeckým krajem, 
zastoupeným Správou silnic Královéhradeckého kraje, p. o. Hradec Králové a 
společností ČEZ Distribuce, a. s. 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Dětenice 
Pozemky: pod stavbou chodníků a zeleně - výměra celkem 1449 m2 
- část p.p.č. 1045/13, která je dle GP č. 335-30/2015 označena jako p.p.č. 1045/18 o 
výměře 26 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1096/1, která je dle GP č. 335-30/2015 označena jako p.p.č. 1096/3 o 
výměře 612 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1096/1, která je dle GP č. 335-30/2015 označena jako p.p.č. 1096/4 o 
výměře 17 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 1120/1, která je dle GP č. 335-30/2015 označena jako p.p.č. 1120/9 o 
výměře 204 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1120/1, která je dle GP č. 335-30/2015 označena jako p.p.č. 1120/10 o 
výměře 247 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1120/1, která je dle GP č. 335-30/2015 označena jako p.p.č. 1120/11 o 
výměře 314 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1120/1, která je dle GP č. 335-30/2015 označena jako p.p.č. 1120/12 o 
výměře 10 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1120/1, která je dle GP č. 335-30/2015 označena jako p.p.č. 1120/13 o 
výměře 19 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dětenice 
 
 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

22 

Věcné břemeno: 
- p. p. č. 1045/13 a 1096/1 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 
9.10.2015, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným 
Správou silnic Královéhradeckého kraje, p. o. Hradec Králové a společností ČEZ 
Distribuce, a. s. 
- p. p. č. 1120/1 je zatížena smlouvami o věcném břemeni ze dne 2.6.2014, 1.7.2015, 
9.10.2015 a 10.11.2015, které byly uzavřeny mezi Královéhradeckým krajem, 
zastoupeným Správou silnic Královéhradeckého kraje, p. o. Hradec Králové a 
společností ČEZ Distribuce, a. s. 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1558/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou místní komunikace 
- část p.p.č. 267, která je dle GP č. 132-81/2015 označena jako p.p.č. 267/2 o výměře 
902 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 267, která je dle GP č. 132-81/2015 označena jako p.p.č. 267/4 o výměře 
11 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 268, která je dle GP č. 133-88/2015 označena jako p.p.č. 268/2 o výměře 
977 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Vestec u Hořiček a obci Vestec 
Věcné břemeno: 
pozemková parcela č. 267 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 19.1.2009, 
která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou a 
údržbou silnic Královéhradeckého kraje, p. o. Hradec Králové a společností ČEZ 
Distribuce, a. s. 
 
 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

23 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Vestec 
Pozemky: pod stavbou místní komunikace – výměra celkem 1890 m2 
- část p.p.č. 267, která je dle GP č. 132-81/2015 označena jako p.p.č. 267/2 o výměře 
902 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 267, která je dle GP č. 132-81/2015 označena jako p.p.č. 267/4 o výměře 
11 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 268, která je dle GP č. 133-88/2015 označena jako p.p.č. 268/2 o výměře 
977 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Vestec u Hořiček a obci Vestec 
Věcné břemeno: 
pozemková parcela č. 267 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 19.1.2009, 
která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou a 
údržbou silnic Královéhradeckého kraje, p. o. Hradec Králové a společností ČEZ 
Distribuce, a. s. 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1559/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek:  
část p. p. č. 370/59, která je dle GP č. 199-453/2016 oddělena a označena jako p. p. 
č. 370/62 o výměře 3 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Vidonice a obci Pecka 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

24 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: xxxxx 
Pozemek:  
část p. p. č. 370/59, která je dle GP č. 199-453/2016 oddělena a označena jako p. p. 
č. 370/62 o výměře 3 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Vidonice a obci Pecka 
Kupní cena: 832,14 Kč (277,38 Kč/m2) + porosty 1.745,55 Kč – celkem 2.578,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Vidonice dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:31.10.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1560/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek:  
p. p. č. 2423/7 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Věcné břemeno: 
pozemek p. č. 2423/7 je zatížen smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 
21.7.2008 spočívající v umístění a provozování rozvodu energetického vedení a 
zařízení v rozsahu dle GP č. 1573-3092/2007 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. 
Děčín 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

25 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: xxxxx 
Pozemek:  
p. p. č. 2423/7 o výměře 124 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Věcné břemeno: 
pozemek p. č. 2423/7 je zatížen smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 
21.7.2008 spočívající v umístění a provozování rozvodu energetického vedení a 
zařízení v rozsahu dle GP č. 1573-3092/2007 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. 
Děčín 
Kupní cena: 45.880,- Kč (370,- Kč/m2) + náklady ve výši 1.000,- Kč celkem 46.880,-Kč 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Chlumec nad Cidlinou dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1561/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek:  
část p. p. č. 1255/1, která je dle GP č. 356-76/2015 oddělena a označena jako p. p. č. 
1255/3 o výměře 14 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Markvartice u Sobotky a obci Markvartice 
Věcné břemeno: 
pozemek p. č. 1255/1 je zatížen smlouvou o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
(vodovod) ze dne 5.5.2014 uzavřenou s obcí Markvartice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

26 

Kupující: 
xxxxx – spoluvlastnický podíl 1/2 
xxxxx – spoluvlastnický podíl 1/2 
Pozemek:  
část p. p. č. 1255/1, která je dle GP č. 356-76/2015 oddělena a označena jako p. p. č. 
1255/3 o výměře 14 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Markvartice u Sobotky a obci Markvartice 
Věcné břemeno: 
pozemek p. č. 1255/1 je zatížen smlouvou o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
(vodovod) ze dne 5.5.2014 uzavřenou s obcí Markvartice 
Kupní cena: 870,- Kč (62,14 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Markvartice u Sobotky dle 
bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1562/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu ze dne 23. 5. 2012 č. 15N12/14 mezi Českou 

republikou - Státní pozemkový úřad a Královéhradeckým krajem z důvodu zúžení 
předmětu nájmu, ukončení nájemního vztahu na pozemek st. p. č. 433 v k. ú. a obec 
Smidary 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2016 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

27 

USNESENÍ RK/40/1563/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 124/1 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součásti je stavba Markoušovice č. p. 113 a p. p. č. 
91/3 zahrada v k. ú. Markoušovice a obec Velké Svatoňovice k úpravám zahrady 
a přilehlého pozemku ke stavbě pro využití a aktivity spolku Mraveniště, z. s. 
Investor akce: 
spolek Mraveniště, z. s. (nájemce) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1564/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o úpravu nájemného nově pronajatých kancelářských prostor v budově 

Galerie moderního umění v Hradci Králové 
II.  s c h v a l u j e  
  úpravu výše nájemného na dobu určitou – 1 rok, nájemce bude hradit nájemné ve 

výši 1.300,-- Kč/m2/rok 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1565/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby Královéhradeckého kraje" 
zadané v jednacím řízení bez uveřejnění  

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky společnosti ISP Hradec Králové a.s. IČ 60112590, se sídlem Antala 

Staška 510/38, 141 00 Praha 4, jejíž nabídková cena je ve výši 1.793.200,-Kč za rok 
bez DPH za 10O parkovacích míst a 245.454 Kč za rok bez DPH za 20 parkovacích míst 
abonentních dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

28 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "Zajištění parkování vozidel pro 

potřeby Královéhradeckého kraje" a Dodatek č. 11 ke Smlouvě o parkování 
IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí 
o výběru nejvhodnější nabídky a Dodatek č. 11 ke Smlouvě o parkování 
s uchazečem 
termín:30.11.2016 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1566/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za sledované období věcně 
příslušnými vedoucími odborů dle důvodové zprávy 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1567/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov důchodců Police nad 

Metují na rok 2016 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Domova důchodců Police nad Metují o přijatém usnesení   
  termín: 20.10.2016  

   

 

 
 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

29 

USNESENÍ RK/40/1568/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 11 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00) o závazku veřejné služby 

v drážní dopravě, uzavřená na období od 01. 07. 2008 do 31. 12. 2018, dle § 269 
odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 
písmeno a) zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 28. 08. 2008, ve znění Dodatku 
č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, Dodatku č. 5, Dodatku č. 6, Dodatku 
č. 7, Dodatku č. 8, Dodatku č. 9 a Dodatku č. 10 se subjektem GW Train Regio a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 11 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00) o závazku veřejné 
služby v drážní dopravě, uzavřená na období od 01. 07. 2008 do 31. 12. 2018, dle § 
269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 
písmeno a) zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 28. 08. 2008, ve znění Dodatku 
č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, Dodatku č. 5, Dodatku č. 6, Dodatku 
č. 7, Dodatku č. 8, Dodatku č. 9 a Dodatku č. 10 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/40/1569/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   

 1. s rozhodnutím v řízení o rozkladu proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže vydanému ve správním řízení vedeném ve věci přezkoumání úkonů zadavatele 
učiněných při zadávání veřejné zakázky s názvem „Výběr dopravců pro uzavření smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje“ (viz. příloha č. 1) 

 2. se shrnutím obsahu rozhodnutí o rozkladu od AK Havel, Holásek & Partners s.r.o. 
(viz. příloha č. 2) 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o podání správní žaloby 

 2. že Královéhradecký kraj bude ve věcech souvisejících se správní žalobou zastupovat AK 
Havel, Holásek & Partners s.r.o. dle důvodové zprávy 

 3. o uzavření smlouvy o poskytování právních služeb souvisejících s podáním správní 
žaloby s AK Havel, Holásek & Partners s.r.o. dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat 

 1. plnou moc pro zástupce Královéhradeckého kraje dle bodu II.2. 

   termín: 31.10.2016  
  

 



Usnesení ze 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 10. 2016 
 

30 

 2. smlouvu o poskytování právních služeb souvisejících s podáním správní žaloby 

   termín: 31.10.2016  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1570/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o 33. výzvě Operačního programu Životní prostředí pro specifický cíl 4.4 Zlepšit 

kvalitu prostředí v sídlech 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. záměr na přípravu projektu „Sadové úpravy v areálu nemocnice Nový Bydžov“, dle 
důvodové zprávy 

 2. povinnost doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Čestné prohlášení 
o schopnosti prokázat zajištění vlastních zdrojů žadatele na realizaci projektu „Sadové 
úpravy v areálu nemocnice Nový Bydžov“ 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přípravu a podání žádosti o podporu k projektu „Sadové úpravy v areálu nemocnice 
Nový Bydžov“ do 33. výzvy Operačního programu Životní prostředí pro specifický cíl 4.4 

 2. poskytnutí účelově vázaného příspěvku ve výši 40 500 Kč pro Centrum investic, rozvoje a 
inovací, příspěvkovou organizaci, na zajištění přípravy a podání žádosti o podporu k 
projektu dle bodu III. 1 tohoto usnesení z finančních prostředků kap. 21 určených na 
účelový neinvestiční příspěvek na zajištění přípravy projektů v roce 2016 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje  

přípravou a podáním žádosti o podporu projektu dle bodu III. tohoto usnesení včetně 
vypořádání připomínek poskytovatele dotace 

  termín: 30.04.2017  
   

V.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Čestné prohlášení o schopnosti prokázat zajištění vlastních zdrojů žadatele 
(povinná příloha k žádosti o dotaci do 33. výzvy OPŽP) dle II. 2, ve znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

   termín: 13.10.2016  
  

 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřeného vedením odboru investic a 
RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D. ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.04.2017  
  

 

 

 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


